Tema 8 moda y media

1. Observa y responde.

2.

3.

a) ;Que color es el que mas se repite?

b) ;Cual representa la moda?

Sofia ha anotado la temperatura maxima y la temperatura minima de su ciudad durante

¢Cual es la media de estos siete numeros?
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una semana. Calcula la media y la moda en ambos casos.

L M X J A S D
T. maxima (°C) 24 22 21 25 30 23 30
T. minima (°C) 10 8 7 10 14 10 11

Media temperatura mdxima:
Media temperatura minima:
Moda temperatura mdxima:
Moda temperatura minima:

4. En la escuela de musica han hecho una lista con los alumnos de cada clase.

I Instrumento

Violin

Saxofon

Piano

Guitarra

Bateria I

I N.° de alumnos

8

6

11

15
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a) ;Qué instrumento representa la moda? I
;Cual es sus frecuencia? l

b) ;Cual es la media de alumnos por clase?




